GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

 Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 99214203
e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br     http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 17/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
EDITAL DE CHAMADA PARA SELECÃO DE PROFISSIONAIS PARA COMPOR

EQUIPE DO PROJETO TV PARAÍBA EDUCA
 (CADASTRO DE RESERVA)

          A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de
Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia – SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais,
torna público considerando homologação do Resultado do Edital Nº 17/2021, a segunda lista de
convocação para compor o encargo de Apoio das Coordenações de Área de Conhecimento.

Faz público, para conhecimento dos interessados:

1. Fica convocado o candidato indicado abaixo, considerando vacância do encargo de acordo

com ordem classificatória, por Perfil, disposta na homologação do Resultado Final;

2. O candidato deverá acessar a plataforma FAPESQ, através do endereço eletrônico:

https://sigfapesq.ledes.net/ , e atualizar seus dados cadastrais para validação desta Fundação.

Perfil Classificação Candidato
Nota -

1ª Etapa
Nota -

2ª Etapa
Resultado

Perfil 3 - Formação
Acadêmica:

Licenciatura Plena
em Letras –

Habilitação em
Língua Inglesa

2º
Renata Tamires
Santos de Sousa

85 105 190

Campina Grande, 6 de setembro de 2021.

.

ROBERTO GERMANO COSTA
Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
https://sigfapesq.ledes.net/